Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Радуга» г. Кудымкара

ПРИКАЗ
24.10.2025 г. №152/3

г.Кудымкар

Об утверждении Положения

С целью регулирования порядка использования в образовательной
организации информационно-коммуникационной образовательной
платформы «Сферум» в национальном мессенджере «МАХ» при реализации
образовательных программ, программ внеурочной деятельности и
дополнительного образования в МАУ ДО «ДЮП «Радуга»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об использовании информационно­
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» в национальном
мессенджере «МАХ» при реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ в МАУДО «ДЮЦ «Радуга» (Приложение 1).
2. Ганимедову К.А., ответственному за сайт, разместить данный локальный
акт на сайте ОО в срок до 01.11,2025г.
3. Педагогическим работникам ознакомиться с Положением и
руководствоваться в работе с 01.11.2025г.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «ДЮЦ «Радуга» Т.Т. Бражкина